
新型コロナウイルス感染者の発生について（第４報） 

 

藤井ハイムやみぞの新型コロナウイルス感染症について、ご利用者、ご家族の皆様並び

に関係者の皆様には大変なご心配とご迷惑をおかけいたしまして、深くお詫び申し上げま

すとともに、ご理解ご協力並びにご指導を賜り、改めて感謝申し上げます。 

先にお知らせしました通り、ご利用者様２名と職員６名の感染がみられましたが、お陰

さまを持ちまして、その後新たな感染者はみられず、感染されましたご利用者様も療養の

結果、無事ご回復され、職員も随時復帰する予定です。 

また、他のご利用者様及び職員に体調不良等の症状はみられず、９月７日に行政検査に

て実施した PCR 検査においても、職員全員の陰性が確認されましたことから、福島県県南

保健福祉事務所のご指導により、コロナウイルス感染に対する経過観察期間を終了する運

びとなりましたことをご報告いたします。 

ご利用者様には大変なご不便をおかけし、ご家族様には大変なご心配をおかけいたしま

したことに対し改めてお詫び申し上げます。 

今後も感染対策に万全を期すべく努めてまいりますので、引き続きご理解ご協力を賜り

ますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

令和４年９月８日 

 

社 会 福 祉 法 人  誠 慈 会   

養護老人ホーム 藤井ハイムやみぞ   

施 設 ⻑    真 尾  敦   

 

※感染症対策のため面会制限については、引き続き継続いたします。 

何卒ご理解ご協力をお願いいたします。 


